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1.1 Te pergjitheshme

Paragrafet ne kete kapitull jane plotesuese te detajeve te dhena ne Kushtet e
Kontrates. Te gjithe materialet dhe elementet e perdorur nga zbatuesi duhet te
kontrollohen dhe aprovohen nga grupi i projektimit. Nese materialet dhe elementet nuk
jane te aprovuar nga grupi i projektimit zbatuesi rrezikon zevendesimin e tyre me ato te
aprovuara.

1.2 Njesite matese

Né pérgjithési njésité matése kur lidhen me Kontratat jané njési metrike né mm, cm, m,
m?, m?, Km, N (Njuton), Mg (1000 kg) dhe gradé celcius. Pikat dhjetore jané té shkruara si

o
. .

1.3 Grafiku i punimeve

Kontraktuesi duhet t'i japé supervizorit njé program té ploté duke i treguar rendin,
procedurén dhe metodén sipas sé cilave, ai propozon té punohet né ndértim deri né
mbarim té punés. Informacioni qé mban supervizori duhet té pérfshijé: vizatime qé
tregojné rregullimin general té ambienteve té godinés dhe té ndonjé ndértimi apo
strukture tjetér té pérkohshme, té cilat ai i propozon pér pérdorim; detaje té vendosjes
konstruksionale dhe punéve té pérkohshme; plane té tjera qé ai propozon t'i adaptojé pér
ndértim dhe pérfundimin e té gjitha punéve, si dhe né vijim, detaje té fuqisé punétore té
kualifikuar dhe jo té kualifikuar si dhe supervizionin e punimeve. Ményra dhe rregulli gé
jané propozuar pér té ekzekutuar kéto punime permanente &shté temé pér t'u rregulluar
dhe aprovuar nga supervizori, dhe ¢gmimi i kontratés duhet té jeté i tillé qé té pérfshijé cdo
rregullim té nevojshém, té kérkuar nga supervizori gjaté zbatimit té punimeve.

1.4 Punime te Gabuara

Cdo puné, qé nuk &shté né pérputhje me kéto specifikime, duhet refuzuar dhe
kontraktuesi duhet té riparojé ¢do defekt me shpenzimet e veta, sipas projektit.

1.5 Fotografite ne vendin e punimit

Sipermarresi duhet te beje fotografi me ngjyra sips udhezimeve te
Punimeve ne vendet e punes per te demostruar kushtet e punes
progresin gjate punes se ndertimit dhe mbas perfundimit te punimeve.
pagesa per fotografimin e vendit te punimeve pasi keto shpenzime jan
mbulohen nen koston administartive te Sipermarresit.
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1.6 Mbrojtja e punes dhe e publikut

Sipermarresi do te mare masa paraprake per mbrojtjen e punetoreve te punesuar
dhe te jetes publike si edhe te pasurive ne dhe rreth vendit te ndertimit. Masat e
sigurimit paraprak te ligjeve te aplikushme, kodeve te ndertesave dhe te ndertimit do
te respektohen. Makinerite, pajisjet dhe cdo rrezik do te kqyren ose eliminohen ne
perputhje me masat paraprake te sigurimit.

1.7 Mbrojtja e ambientit

Sipermarresi, me shpenzimet e veta, duhet te ndermarre te gjithe veprimet e
mundshme per te siguruar ge ambjenti i punes te ruhet dhe ge linjat e ujit, toka dhe
ajri (duke perfshire edhe zhurmat) te jene te pastra nga ndotja per shkak te punimeve
te kryera. Mos plotesimi i kesaj klauzole ne baze te evidentimit nga Mbikqyresi i
Punimeve, mund te coje ne nderprerjen e kontrates.

1.8 Transporti dhe magazinimi i materialeve

Transporti i cdo materiali nga Sipermarresi do te behet me makina te pershtateshme
te cilat kur ngarkohen nuk shkaktojne derdhje dhe e gjithe ngarkesa te jete e siguruar.
Ndonje makine ge nuk ploteson kete kerkese ose ndonje nga rregullat ose ligjet e
garkullimit do te higet nga kantjeri. Te gjitha materialet ge sillen nga Sipermarresi,
duhet te stivohen ose te magazinohen ne menyre te pershtateshme per ti mbrojtur

nga rreshqitjet, demtimet, thyerjet, vjedhjet dhe ne dispozicion, per tu kontrolluar nga
Mbikqyresi i Punimeve ne ¢do kohe.

1.9 Dyer te brendshme druri

Furnizimi dhe instalimi i dyerve té brendshme prej materiali dru dimensionet e té cilave
jepen nga Porositési, pérbéhet nga:

e-mail: sire-alb@outlook.com
Mob: 0698165747
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DERA E RE QE DO TE VENDOSET NE OBJEKT
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Kasa
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1.1 Kasa e deres perbehet nga material drusor listellare, i cili formohet nga
elemente druri tengjitur me njeri tjetrin dhe kompesate shuméshtresore.
Pasi perpunohet ne dimensionin e kerkuar, kasa e deres kalon ne lyerjen me boje
speciale kundrazjarrit.
Materiali i saj eshte shume i forte si ndaj goditjeve, rezistent ndaj lageshtise dhe me cilesi te mira
zjarrdurueshmerie.
Trashesia e kases eshte 4cm, dhe gjeresia 12cm.
Ne kasen e deres vendoset nje guarcion antizjarr qe ne rast zjarri fryhet dhe bllokon
hapesirenkase-dere. Dimensioni i guarcionit eshte 10 x 1 mm.
12 Fashatura e deres pergatitet nga material multistrato (fleté druri té
ndérthurura) i cili eshte rezistent ndaj lageshtires dhe me cilesi te mira
zjarrduruese, pasi perbehet nga disa kompesata telidhura me njera tjetren.

Pasi pritet ne dimensionin e kerkyar ai lyhet me boje speciale kundra zjarrit ge siguron
kerkesate porositesit.

1.3. Fleta e deres eshte elementi baze funksional me gjeresi 45 mm.
Ajo pergatitet nga nje telajo prej dru bredhi me lageshti 11% dhe me seksion 3.6 x 3.6 cm ose
3.8 x 3.8 cm, me gjatesine dhe gjeresine e kerkuar.
Kjo telajo mbushet me lesh guri me karakteristikat qe jep porositesi.
Mbi telajo vendosen dy panele MDF me trashesi 4mm kundra uji ge eshte mate rtaLL
cilesise selarte kunder lageshtise, gervishtjes dhe rezistent ndaj nxehtesise.

Pasi formohet ky panel sanduich, fleta e deres kalon ne operacionet e perpu
ku me njevendosje hapen vendet e bravave, dorezave dhe menteshave.

1.4 Mbushija e brendshme e derés

P
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Mbushja e brendshme e derés duhet té pérbéhet nga panele MDF pér
pérdorim té brendshém técilat jané té prodhuara pérmes njé procesi presimi pér
efekt té shmangjes sé lagéshtirés dhe rezistencés ndaj zjarrit.

Karakteristikat teknike te siperfages

Rezistenca ndaj lagéshtirés: > Niveli 4 sipas EN 14323 ose ekuivalente
Rezistenca ndaj carjes: > klasa 3 sipas EN 14323 ose ekuivalente
Rezistenca ndaj nxehtesise: Klasa B sipas EN 12722 ose ekuivalente
Tendenca per te ruajtur papasterti: > Niveli 4 sipas UNI

9300 ose ekuivalenteKarakteristikat teknike te paneleve

MDF
Perberja:

e Dru:79-89%

* Ngjites: 7-10%

e Uje:4-11%

e Sulfat Amoniumi: 0.2%

e Densiteti: 700-800 kg/m3

e Lageshtia: 4-11%

e Perbeja e Reres: 0,05% Tolerancat e Dimensioneve:

¢ Trashesia brenda panelit: +/- 0.3mm

e Gjatesia dhe gjeresia: +/- 5Smm
Vlerat nominale nga grupi i trashésisé tandardi :iz:: :g::: $2$ z;n:m ;i;:$ ;;g:: >30mm
[Moduli i elasticiteti N / mm2 'l‘\i::::'l ose 3000 2700 p2700 p2500 P 2200 2100 > 1900

uivalen
Lidhjet e brendshme N / mm2 E:v 319 :e >065 pO065 Pp065 P060 PpOSS p0S5 p0,50
Forca pérkulése N / mm?2 E;;‘;“:’“ > 23 > 23 P 23 > 22 P 20 > 18 P 15
kuivalente
Zmadhim 24 oré EN 3170se k35% K30% |K17% |15% [12% |k 10% |8%
kuivalente
1.5 Brava e derés

Brava duhet te jete automatike me fishek jo mé pak se 3
(tre) gelésaShuli duhet te jete magnetik ne menyre ge te
kete operim pa zhurmelartesia totale: 185-190mm

Gjatesia: 58-62 mm

Gjeresia: 13-14 mm
Gjuhéza: 12x23 mm

e-mail: sire-alb@outlook.com
Mob: 0698165747
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hapja: 10-11 mm
Shuli: 6x30 mm, hapja: 20-
21mm Materiali: Celik

1.6 Menteshat

Menteshave duhet té pérbéhen nga material geliku inoks ose ¢eliku té veshur me
shtresé bronxi,dhe sipas standartit dhe cilésisé CE. Materiali i gelikut duhet té sigurojé
qéndrueshmériné e larté té menteshave, mos thyeshmériné e tyre ndaj goditjeve
mekanike, elasticitetin e duhur té menteshave etj. Menteshat duhet té jené té
pérbéra prej:

* Kunji me fileto;

* Vidat e celikut qé pérdoren pér mberthimin e tyre né objekt.
Kunjat e mésipérm duhet té levizin lirshém tek njéri tjetri duke béré té mundur njé
lévizje sa mété lehté té kornizés sé derés ose té dritares kundrejt kasés sé tyre.
Menteshat qé pérdoren pér dyert pérbéhen prej kunjaveté pérmendura mésipér dhe
vidave metalike pér mbérthimin e tyre.Kunjat me fileto tip mashkull duhet té jené me
diametér d=14-16 mm.

Specifikimet

Perdorimi: Per dere druri

Materiali: Inoks

Lartesia: 80-82 mm

Diametri @ i pjeses se filetuar: 13-14 mm
Diametri @ i pjeses se filetuar: 15-16 mm
Lartesia e filetimit: 1,8-2 mm
Nr.ikapeseve: 2 te filetuara, 2 te lemuara
Kapeset te jene te siguruara mire ne trupin e menteshes nga nje unaze.
Kapaciteti maksimal mbajtés: 90-100 kg
Rregullimi i presionit vertikal: 4-5 mm

Te jete i rregullueshem ne 3 akse

Te jete e markuar me Marken CE

1.7 Dorezat e dverve

e-mail: sire-alb@outlook.com
Mob: 0698165747
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Kriteret qé duhet té plotésojné dorezat e dyerve:

a) Té kené shkallé té larté sigurié né pérdorim (jetégjatési gjaté pérdorimit
té shpeshté), Jetégjatésia e dorezave varet kryesisht nga materialet me té
cilat jané prodhuar ato, si dhe nga ményra e lidhjes sé dorezés me elementét
e tjeré (cilindrit, bravés etj.) Pér kété sugjerohet qé tézgjidhen doreza, té cilat
jané prodhuar me material té forté dhe rezistent.

b) Té garantojné rezistencé momentale ndaj ngarkesave (té sigurojé
géndrueshméri né rastet e keqpérdorimit: varjet, goditjet, pérplasjet etj),
duke patur parasysh pérdoruesit e kétyre dorezave, duhet qé ato té kené
koeficenté té larté géndrueshmérie né ngarkesé, pra duhet ti rezistojné
peshés sé fémijéve tek doreza. Sipas normave Evropiane (DIN) ekzistojné dy
klasa géndrueshmérie ku mjafton té plotésohet njéra prej tyre.

¢) Té mos shkaktojné démtime fizike gjaté pérdorimit.
Pérsa i takon késaj pike duhet té themi se megénése keto doreza do té montohen né
dyert e kopshteve, shkolla fillore, tetévjecare e té mesme, pra do té pérdoren nga
fémije duhet qé dorezat té zgjidhen té tilla, qé té& mos shkaktojné déme fizike tek

fémijét.
Specifikimet
e Materiali: Alumin
e Grada e fortésisé: 3
e Rezistenca ndaj korrozionit: 4-5
e Trashesia e deres: 35-45 mm
e Vidat: 3,5x17mm
e Diametrii Rozetes: 52 mm
* Gjatesia e dorezes: 125-130mm :
e Standartet qé duhet té pérmbushé&: DIN EN 1906: 370140A ose ekuivalente.
1.8 Finitura e xhamit,

Permasat e finitures se
xhamit: Trashesia e
xhamit: ~6mm Hapesire
drite : 170x750 mm
Permasat e xhamit :
200x780 mm

e-mail: sire-alb@outlook.com
Mob: 0698165747
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Permasat e finitures: 245x825 mm

Korniza:

e Materiali: Dru

e Qoshet e gérshetuara dhe té
ngjitura me gozhde dheme
silicon.

Pér pérdorim me trashési deri né 6 mm
Projektuar pér pérdorim ne dyer druri
Madhésia e rendit éshté e
barabarté me madhésinég e
prerjes - Madhésia e xhamit
éshté 200x780 mm, Xhami i
dukshém éshté 170x750mm

* Madhésité e personalizuara

e Ngjyra speciale té veshjes e

pershtatur me ngjyrene deres g ¥ngineering
5202E

e-mail: sire-alb@outlook.com
Mob: 0698165747
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Specifikimet e xhamit:

Xhami duhet té jeté i laminuar dhe pjesé e llojit té xhamave té sigurté. Xhami i
laminuar né rasteté thyerjes nuk shpérndahet né pjesé té imét por mbeten té
lidhura me polivinil-butiral (PVB).

Xhami i laminuar éshté i pérberé nga dy apo mé shume pllaka té gelqit té lidhura né
mes tyre nétéré sipérfagen e tyre me ndihmén e njé apo mé shumé fletéve PVB),
karakteristikat e té cilés jané elasticiteti, tejdukshméria, fortésia si dhe adezioni né
xham. Fleta e cila gjendet né mes téxhamit duhet té jeté e tejdukshme.

Specifikimet teknike té xhamit;

Xham i tejduksh&m dhe i laminuar ku trajtimi me nxehtési (temperimi) rrit elementét
e sigurisé né rastet e thyerjes duke ndaluar shpérndarjen né mjedis té grimcave té
vogla. Rekomanduar pér té gjitha dyert qé vendosen né ambjentet e godinave

arsimore,
e CAT Il me ndikim (xham i sigurté)
e Transmetimi: 86%
e Vlerésimi i zjarrit: Asnjé
* Trashésia: ~6mm
1.9 Boja e derés

Bojé poliuretani me cilési té larté poliuretani, ekologjike me bazé uji. Té jeté
certifikuar sipas kritereve té Bordit té Ecolabelimit té Bashkimit Evropian (EUER

71-3: 2013 ose ekuivalente. Eshté aplikuar lehtésisht dhe jep njé sipérfaqe té ldmuar
pa furcé dhe / ose shenja té pérbashkéta. Té keté, qéndrueshméri ndaj larjes sé
shpeshté. Té jeté pa eré gjaté aplikimit té saj sepse nuk pérmban amonia
substanca té tjera té rrezikshme, sig jané hidrokarburet aromatike, formaletaldé
e lira, metalet e rénda ose alkilfenoletoksilatet.
Aplikimi

e-mail: sire-alb@outlook.com
Mob: 0698165747
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e Branesie o llimi i bojés 5-10% me ujé né temperatura nén 5°C, mbi 35°C.

Norma e perhapjes
9 - 13 m2 / Lt sipas ISO 6504-1 ose ekuivalente pér shtresén ne siperfage te
pérgatitur sipas kushteve teknike.

Pérmbajtja e komponimeve organike té pagéndrueshme VOC (Volatile organic compounds);

Vlerat kufi té pérmbajtjes sé VOC né produkt sipas standarteve té miratuara té BE-sé
(sipas pércaktimeve né Direktivén 2004/42 / KE, Aneksi 2) pér kété produkt té jeté: tipi
WB-VOC<130g/L.

Karakteristikat teknike

e Viskoziteti- 95 +/- 10 KU (ASTM D 562, 25°C)
e Densiteti-  1.27 +/- 0.02 Kg/L (sipas standartit ISO 2811 ose
ekuivalente) per tebardhe
e Shkelgimi-  >75 njesi ne 60° - Shkelqimi (sipas standartit 1ISO 2813
ose ekuivalente)20-40 njesi ne 60° - Saten (sipas
standartit ISO 2813 ose ekuivalente)
<15 njesi (mat) (sipas standartit ISO 2813 ose ekuivalente)

1.10 Hojet termoizoluese

Shtresa e siperme
- Pesha: 440 g/m2 (minimumi: 426 , maksimumi: 452)
. Lageshtia: 7,5% (minimumi 6% , maksimumi 10%)
- Thithja e ujit: maksimumi 155 g/m2Standartet:
. Pesha: NF EN ISO 536 ose ekuivalente
. Thithja e ujit: NF EN 20535 ose ekuivalente
Shtresa e poshtme

. Pesha: 300-310 g/m2

. Trashesia: 440-450pum

- Dendésia: 1,45-1.50 cm3/g
= Shperthimi: 730-750 kPA T

. Ashpersia: 1650-1750 ml/min ngmez:rl‘g
. SCT:4,5-4,7 kN/m 15202E
T
e-mail: sire-alb@outlook.com

Mob: 0698165747
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. Thithja e ujit 55 g/ m2

ShtresaBaze(pjesa gendrore)

Trashesia: 21 mm

Pesha: 170 g/m?
e Transmetimi: 86%
e Vlerésimii zjarrit: Asnjé
e Trashésia: “6mm

1.11 Ngjitési i brendshém

Fushat e Aplikimit
* Mbéshtjellja e drurit dhe materialeve me bazé druri
e Gjithashtu i pérshtatshém pér substrate té tilla si chipboard dhe MDF

Vetité e Ngjitésit
B Baza: EVA kopolimer
« Pesha specifike: 1.22-1.28 g/cm3
° HBDT V-Il:  né 180 gC: 50,000 + 10,000
mPa /s

¢ Indeksi i shkrirjes sipas standartit DIN 53 735 ose ekuivalente
(MF (150/2, 16): 120+ 20g/10 min.

e Pika e zbutjes: 95+5gC
e Temperatura e procesit: 190-200 gC
e Temperaturae 180-200 gC
aktivizimit:
e Sasia e aplikimit: 80-130 g/m2
1.12 2.0 Llac i gatshém

Llag i gatshem eshte material mbushes per mure tulle ose blloge betoni,
ambiente te brendshmeose te jashtme, i cile eshte ne forme pluhuri me b
gimento, gelqere, rere guri rezina sintetike dhe aditiv.

<
Engineering
M36415202E

e-mail: sire-alb@outlook.com
Mob: 0698165747
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Forma: pluhur

Paketimi: Né thasé 15-25 kg
Konsumi pér formatet e vogla:
2-3 kg / m2 Konsumi pér
formatet e médha: 4-5kg / m2
Koha e ruajtjes: > 12 muaj nga
data e prodhimitDendésia: 1.7-
1.9gr/cm3

Reagimi ndaj zjarrit:

Klasa Al Kérkesa pér

ujé: 7-8 litra ujé pér 25

kgpH e pérzierjes:

12.5-13.5

Temperatura e aplikimit: +5°
Cderi+35°CKohae
rregullimit: 35-40 min

Tharja né mure: Pas

8 deriné 12 oré

Tharja né dysheme:

Pas 24 orésh

Forca ngjitése pas 28 ditésh:
21 N/ mm? Forca ngjitése
pas zhytjesnéujé: 21N/
mm?

Forca ngjitése pas reaksionit té ngrohjes: 2 1 N / mm?

e-mail: sire-alb@outlook.com
Mob: 0698165747
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shkrirjes: 2 1 N / mm? Forca ngjitése pas 30
minutave: 20.5 N / mm?

Rréshqitése: 0,5 mm

3. Boja hidroplastike.
Boja hidroplastike té jeté bojé me cilési té larté, ekologjike pér pérdorim té
brendshém. Ajo duhetté plotésojé kriteret e Bashkimit Evropian pér Eco-Label. Té

jeté antibakteriale dhe hipoalergjike e provuar kjo me testime nga laboratoré té
akredituar. Té jeté rezistente ndaj larjeve.

Té dhenat teknike té bojés:

Lloji: Bojé ekologjike e bazuar né PVA kopolimer (rezina).
Pesha specifike: 1,44 - 1,52 + 0,02 gr/cm3 (té plotésojé standartin 1SO
2811 ose ekuivalente)Metoda e aplikimit: Furgé, rrul.

Hollimi: 5-10% me ujé té pastér,

Fugia mbuluese: 10-12m? pér litér pér shtresé né sipérfage té
pérgatitur paraprakisht. Tharja: 1 - 3 oré. Koha e tharjes varet

nga kushtet e motit (lagéshtia, temperatura).Ngjyra: Ajo éshté né dispozicion né té
bardhé dhe né numeér té pakufizuar té ngjyraveMagazinimi: Ruhet né
temperaturé 5°C-40°C.

Pérmbaijtja e léndéve organike Volatile (VOC) té jeté sipas vlerave té lejuara

maksimale sipas BE . Vlera e VOC < 5 gr / litér, i gatshém pér pérdorim, né
kategoriné A/a pér Tavane, Mure tébrendshme dhe té jashtme.,

Bojérat e paraqitura nga operatori ekonomik ofertues duhet té pérmbushin
standardin I1SO 11998ose ekuivalente lidhur me rezistencén ndaj férkimit.

Bojérat e paragitura nga operatori ekonomik ofertues duhet té p&rmbushin
standardin ISO 6504-3 ose ekuivalente lidhur me aftésiné mbuluese. ~

Bojérat e paragitura nga operatori ekonomik ofertues duhet té pérmbushin
standardin ISO 16000- 9 ose ekuivalente lidhur me emetimin e komponentévp-\
organiké té pagéndrueshém (VOC). :
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2. Specifikimet teknike e derés sé zjarrit

Standardi dhe certifikimi:

Dyert antizjarr te vleresuara me izolim ndaj zjarrit te zbrazeta sipas IS 3614, te testuar per
60, 90, 120 minuta gendrueshmeri, integritet dhe izolim 30 minuta, duke permbushur
kriteret e testimit te 1S/ISO 834-1.Celiku i galvanizuar i presuar ge konfirmon IS 277 me
specifikimet e meposhtem.

2.1 Korniza e deres:

Korniza e deres duhet te jete profil i vetem me zhveshje me permasa 125x55 mm,
i bere nga flete celiku e galvanizuar me trashesi minimale 1.60mm.Kornizat duhet
te jene te perdredhura dhe te montuara ne terren me vete-skada. Kornizat duhet
te kene ndertim sistemin e vulosjes me brazda dhe duhet te jene te pajisura ne
vend me guarnicion EPDM te vleresuar me zjarr si standard.Te gjitha dispozitat
duhte te fshihen, te shpohen dhe te pergjohen per marrjen e pajisjve te
pershtatshme.Kornizat duhet te pajisen me mbajetse te pllakes se pasme dhe
fksues ankorimi per instalim ne nje hapje muri te perfunduar te suvatuar.Kornizat
duhet te mbushen me pufke e vleresuar me zjarr dhe boshlleget duhet te vulosen
me izolues silikoni

2.2 Mentesha

Mentesha duhet te kene shenjen CE kundrejt EN 1935 per perdorim ne montimet
e dyerve me dru zjarri 30-minutesh dhe te kene nje shkalle te pershtatshme per
madhesin/peshen e deres se kerkuar.

2.3 Brava dhe shul

Bllokimet/kycet nuk jane te nevojshme. Kur montohen bravat/kycet duhet te
kene Marken CE per perdorim 30 minuta dyert e zjarrit prej druri

2.4 Pajisje Vete Mbyllese

Te gjitha dyert kerkohen te pajisen me nje pajisje vetembyllese te certifikuar niga
CERTIFIRE. Perjashtim bejne dyert ge mbahen te mbyllura, si p.sh. dyert e hyrjes
ne sherbim.
Shenim:Mbyllesit me mekanizma te hapjes mekanike nuk lejohen te perdorén.
Rregulloret e ndertimit mund te identifikojne vendodhjet brenda vendodh fe

shtepiake ku pajisjet vete-mbyllese nuk jane te detyrueshme.

e-mail: sire-alb@outlook.com
Mob: 0698165747



P —
S RE \

nehrechue Engreenng  Mbyllesit duhet te kene shkalle fugie te pershtatshme per madhesit e
fleteve, me kusht ge mbyllesi te kete aftesine per te mbyllur deren nga
cdo kend dhe kunder cdo shul/ose vule te montuar. Sa me afer duhet te kete
aftesine per te siguruar nje force mbyllese me madhesi minimale 3. Aty ku dyert
nuk mbyllen, duhet te ruhet madhesia minimale 3.

2.5 Boja

Te gjitha dyert dhe kornizat duhet te jene te lyera me boje elektrostatike pluhur
me pjekje dhe duhet te kene kaluar te pakten 500 ore prove me sperkatje me
kripe.
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